



**COMUNE DI ALCAMO**  
Corpo Di Polizia Municipale  
Reparto AA.GG.

Nr. Cron. 65 /P.M.

Del 18/11/13

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE**

Nr. 02045 DEL - 2 DIC. 2013

**Oggetto** :Adeguamento della tariffa relativa al servizio revisione dei veicoli superiori a 35 Q.li in applicazione dell'art.3 della convenzione sottoscritta con la ditta CE.RE.VE s.n.c. di Alcamo di cui alla Deliberazione di C.C. nr.54/2008.-



## Il Comandante

### **Richiamata**

la Deliberazione di C.C. nr. 54 del 29.04.2008 con la quale è stata approvata lo schema di convenzione novennale sottoscritta in data 14.06.2008 con la ditta Ce.Re.Ve di s.n.c. di Alcamo relativa al servizio di revisione per i veicoli superiori a 35 Q. le da eseguirsi a cura dei funzionari della M.C.T.C. di Trapani direttamente nel territorio comunale;

### **Vista**

La nota nr.25947 del 14 .05.2013 con la che la Ditta Ce.Re.Ve s.n.c.di Alcamo con ha richiesto di l'adeguamento della tariffa in applicazione dell'art. 3 della convenzione trasmettendo relativa documentazione;

### **Considerato**

che la tariffa a carico degli utenti che intendono avvalersi del servizio di revisione veicoli superiori a 35 Q.li nell'ambito del territorio comunale, si compone di una quota relativa all'utilizzo dell'impianto messo a disposizione della ditta convenzionata e l'altra derivata dalla indennità media di missione richiesta dall'Ispettorato Provinciale della M.C.T.C. per l'intervento di propri funzionari per ogni seduta divisa per il numero di veicoli che possono essere sottoposti a revisione;

### **Considerato**

che ai sensi dell'art. 3 della convenzione la quota relativa all'utilizzo dell'impianto può essere adeguata , a richiesta della Ditta convenzionata , ad ogni biennio alla variazione degli indici ISTAT relativi ai prezzi dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati,mentre la quota relativa al pagamento degli oneri di missione dei funzionari M.C.T.C. può essere adeguata in funzione dell'ammontare medio della stessa e del nr. numero massimo di veicoli che possono essere revisionati per ogni seduta come stabilito dall'Ispettorato Provinciale M.C.T.C.;

### **Considerato**

che all'atto della sottoscrizione della convenzione l'ammontare della tariffa era stabilita in complessivi Euro 45,00 escluso IVA (Euro 31,00 utilizzo impianto e Euro 14,00 quota per indennità di missione);

**Vista** la nota acquisita dal prot.llo dell' Ente nr. 51744 del 14.10.2013 con la quale la Ditta Ce.Re.Ve s.n.c. comunica di adottare la nuova tariffa;

**Vista** la nota acquisita al protocollo dell'Ente nr. 57373 del 12.11.2013 con la quale la ditta Ce.Re.Ve s.n.c. rettifica l'adeguamento della tariffa su indicazione dell'Ufficio;



## Acquisita

agli atti la documentazione relativa a:

- variazione dell' indice Istat dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati per il periodo compreso tra il giugno 2008 e giugno 2012 che risulta pari al 7,8 %;
- nr. massimo di veicoli che possono essere revisionati in una singola seduta da parte dei funzionari della M.C.T.C. stabilito in nr. 12 in luogo di nr. 21 come da comunicazione nr 66324 del\_20.02.2012 Ispettorato Provinciale della M.C.T.C. di Trapani ;
- ammontare medio delle somme che la ditta Ce.Re.Ve s.n.c. ha versato tra gennaio e aprile 2013 a titolo di indennità di missione per ogni seduta all'Ispettorato Provinciale M.C. T.C. di TP pari ad Euro 305,65;

**Eseguiti** i relativi controlli e riscontri dall'Ufficio AA.GG. di questo Comando;

**Ritenuto** dare atto dell' adeguamento delle tariffe relative alle operazioni di revisione dei veicoli superiori a 35 Q.li eseguito direttamente nell'ambito del territorio comunale ai sensi dell'art. 3 della convenzione sopra richiamata;

**Visto** il T.U. nr..287/2000

**Vista** la L.870/86 e s.m.i.

**Visto** l'art. 80 del c.d.s.

**Vista** Circolare del D.G. Ministero dei Trasporti nr.164/94

## Determina

### Per i motivi di cui in premessa

1)Di prendere atto, in applicazione dell'art. 3 della convenzione di cui alla deliberazione di C.C. nr. 54 del\_29.04.2013 ,dell'avvenuto adeguamento delle tariffe a carico degli utenti relative al servizio di revisione dei veicoli superiori a 35 Q.li da eseguirsi a cura del funzionari della M.C.T.C. di Trapani presso l'impianto della Ditta Ce.Re Ve s.n.c. con sede via Cappuccini Vecchi .3 di Alcamo pari ad **Euro 58,89** oltre IVA e specificatamente:

- Quota per utilizzo impianto Euro 33,42 oltre Iva ;
- Quota oneri di missione per i funzionari della M. C.T.C. Euro\_25,47 oltre Iva;

2)Di dare atto che il presente atto non comportata alcuna spesa per l'Ente;

3)Di Dare atto, che secondo quanto previsto dalla convenzione ,la tariffa è versata dagli utenti direttamente alla ditta Ce .Re.Ve s.n.c. di Alcamo;

4)Di comunicare il presente provvedimento alla Ditta Ce .Re .Ve s.n.c. con l'obbligo per la medesima di darne massima pubblicità secondo quanto previsto dalla convenzione ;

5)Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo pretorio dell 'Ente e sul sito istituzionale [www.comune.alcamo.tp.it](http://www.comune.alcamo.tp.it)

**Il Responsabile del Procedimento**

Commissario P.M.  
*Andrea PISOTELLO*



**Il Viro Comandante**

IL V. DIRIGENTE P.M.  
*Dr. Giuseppe Fazio*



Comm. Piscitello Andrea

Dr. Giuseppe Fazio

REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  
(ART. 151 Comma 4 D.Lgs. nr.267/2000)

Alcamo, li \_\_\_\_\_

**IL RAGIONIERE GENERALE**  
**Dr. Sebastiano Luppino -**

**REFERTO DI PUBBLICAZIONE**

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune nonché sul sito web [www.comune.alcamo.tp.it](http://www.comune.alcamo.tp.it) in data \_\_\_\_\_ e vi resterà per giorni 15 consecutivi.

Alcamo li \_\_\_\_\_

**IL SEGRETARIO GENERALE**  
**Dr. Cristofaro Ricupati**